[image: чббббб]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края

	В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]	1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края согласно приложению (далее – Порядок).
[bookmark: sub_2]2. Органам исполнительной власти Камчатского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя по заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудового договора с руководителями территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края обеспечить реализацию Порядка, утвержденного настоящим постановлением.
[bookmark: sub_3]	3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

	Губернатора Камчатского края
	В.И. Илюхин

[bookmark: sub_100]Приложение
к постановлению Правительства
Камчатского края
от «____»___________№ _____
Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края

[bookmark: sub_101]1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края (далее соответственно - информация, фонд, учреждение, предприятие) и представления указанными лицами данной информации.
[bookmark: sub_102]2. Информация  размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте (далее - официальный сайт) территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, органов исполнительной власти Камчатского края, осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих учреждений, предприятий.
По решению учредителя информация может размещаться на официальных сайтах учреждений, предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В этом случае в соответствующем разделе официального сайта учредителя дается ссылка на адрес, где размещена информация.
[bookmark: sub_103]3. Информация размещается на официальном сайте по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку, не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_1004]4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается:
[bookmark: sub_1041]4.1. полное наименование фонда, учреждения или предприятия;
[bookmark: sub_1042]4.2. должность;
[bookmark: sub_1043]4.3. фамилия, имя и отчество;
[bookmark: sub_1044]4.4. размер среднемесячной заработной платы.
В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в части 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Предоставление в кадровую службу учредителя, фонда, учреждения, предприятия информации для размещения на официальном сайте обеспечивается руководителями фонда, учреждений, предприятий не позднее 15-го марта года, следующего за отчетным, в письменном виде по форме, установленной приложением № 2.
6. Размещение информации на официальном сайте учредителя обеспечивается кадровой службой учредителя.
Размещение информации на официальных сайтах фонда, учреждений, предприятий обеспечивается кадровой службой фонда, учреждений, предприятий.
[bookmark: sub_107]8. Информация находится на официальном сайте учредителя или официальном сайте фонда, учреждения, предприятия до момента прекращения с лицами, указанными в части 1 настоящего Порядка, трудового договора.
[bookmark: sub_1100]

Приложение № 1
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате
руководителей,  их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края

ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей,  главных бухгалтеров фонда, учреждений, предприятий за 20____ год

	Наименование фонда, учреждения, предприятия:*

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Полное наименование должности руководителя (в соответствии с трудовым договором)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	Полное наименование должности заместителя руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	Полное наименование должности главного бухгалтера (в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)

--------------------------------
[bookmark: sub_111]*Указывается полное наименование фонда, учреждения, предприятия в соответствии с уставом

Приложение № 2
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате
руководителей,  их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края

ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей,  главных бухгалтеров фонда, учреждений, предприятий и среднемесячной заработной плате работников фонда, учреждений, предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)
за 20__ год

	Наименование фонда, учреждения, предприятия:*

	1.
	Фонд начисленной заработной платы работников списочного состава (без учета фонда начисленной заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год (руб.)

	2.
	Среднесписочная численность работников списочного состава (без учета численности соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год (чел.)

	3.
	Средняя заработная плата работников списочного состава (без учета средней заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) (руб.)

	4.
	Фамилия, имя, отчество руководителя

	4.1.
	Полное наименование должности руководителя (в соответствии с трудовым договором)

	4.2.
	Фонд начисленной заработной платы руководителю за отчетный год (руб.)

	4.3.
	Средняя заработная плата руководителя за отчетный год (руб.)

	5.
	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	5.1.
	Полное наименование должности заместителя руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	5.2.
	Фонд начисленной заработной платы заместителю руководителя за отчетный год (руб.)

	5.3.
	Средняя заработная плата заместителя руководителя за отчетный год (руб.)

	6.
	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	6.1.
	Полное наименование должности главного бухгалтера (в соответствии со штатным расписанием)

	6.2.
	Фонд начисленной заработной платы главному бухгалтеру за отчетный год (руб.)

	6.3.
	Средняя заработная плата главного бухгалтера за отчетный год (руб.)

Руководитель ________________________________

Главный бухгалтер ___________________________

--------------------------------
*Указывается полное наименование фонда, учреждения, предприятия в соответствии с уставом

СОГЛАСОВАНО:

	Первый вице-губернатор Камчатского края
	И.Л. Унтилова

	Министр финансов Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр социального
развития и труда Камчатского края

И.Э. Койрович

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

С.Н. Гудин

Директор территориального
фонда обязательного медицинского
страхования Камчатского края

В.А. Шитов

Министерство социального развития
и труда Камчатского края
Исп. Анжела Александровна Сурикова
234-911

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края»

	Проект постановления Правительства Камчатского края «О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края» разработан в целях реализации Федерального закона от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».
Согласно ст. 349.5 Трудового кодекса РФ предусмотрено, что информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, территориальных фондов обязательного медицинского страхования, государственных и муниципальных учреждений, государственных и муниципальных унитарных предприятий (далее - информация) размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих функции и полномочия учредителя соответствующих фондов, учреждений, предприятий, если иное не предусмотрено Кодексом, другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Порядок размещения информации устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов РФ, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, если иное не предусмотрено настоящим Кодексом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Таким образом, проект постановления направлен на реализацию указанных положений Кодексом и предусматривает утверждение порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров.
Дополнительных средств из федерального бюджета для реализации проекта распоряжения не потребуется.
[bookmark: _GoBack]
image1.png

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

№

г. Петропавловск

-

Камчатский

О

порядке размещения

информации о среднемесячной

заработной плате руководителей,

их заместителей и главных

бухгалтеров

т

ерриториального

фонда обязательного медицинского

страхования

Камчатского края

,

государственных учреждений и

государственных унитарных

предприятий

Камчатского края

В соответствии со

статьей 349.5

Трудового кодекса

Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛ

ЯЕТ

:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

т

ерриториального фонда обязательного медицинского страхования

Камчатского

края

, государственных учреждений и государственных унитарных

предприятий

Камчатского края

согласно

приложению

(далее

–

Порядок)

.

2. Органам исполнительной власти

Камчатского края

, осуществляющим

функции и полномочия учредителя

по заключению, изменению и прекращению

в установленном порядке трудового договора с руководител

ями

т

ерриториального фонда обязательного медицинского страхования

Камчатского края

, государственных учреждений и государственных унитарных

предприятий

Камчатског

о края

обеспечить реализацию

Порядка

,

утвержденного настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу

с 1 января 2017 года.

Губернатора

Камчатского края

В.И. Илюхин

П   О   С   Т   А   Н   О   В   Л   Е   Н   И   Е     ПРАВИТЕЛЬСТВА       КАМЧАТСКОГО КРАЯ

 №

              г. Петропавловск - Камчатский

О  порядке размещения  информации о среднемесячной  заработной плате руководителей,  их заместителей и главных  бухгалтеров   т ерриториального  фонда обязательного медицинского  страхования  Камчатского края ,  государственных учреждений и  государственных унитарных  предприятий  Камчатского края

    В соответствии со  статьей 349.5   Трудового кодекса   Российской Федерации     ПРАВИТЕЛЬСТВО  ПОСТАНОВЛ ЯЕТ :       1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной  заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  т ерриториального фонда обязательного медицинского страхования  Камчатского   края , государственных учреждений и государственных унитарных  предприятий  Камчатского края   согласно  приложению   (далее  –   Порядок) .   2. Органам исполнительной власти  Камчатского края , осуществляющим  функции и полномочия учредителя  по заключению, изменению и прекращению  в установленном порядке трудового договора с руководител ями   т ерриториального фонда обязательного медицинского страхования  Камчатского края , государственных учреждений и государственных унитарных  предприятий  Камчатског о края   обеспечить реализацию  Порядка ,  утвержденного настоящим постановлением.     3. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2017 года.

Губернатора  Камчатского края  В.И. Илюхин